31APÊNDICE N.o 1 — II SÉRIE — N.o 2 — 3 de Janeiro de 2006

Aviso n.o 31/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 7 de Novembro de 2005, efectuou as seguintes
contratações, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, por urgente conveniência de serviço, com fundamento na Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, até ao limite de dois anos, nas seguintes
categorias:

Nome Categoria Início de funções

António Manuel G. F.
Ascensão.

Vigilante de jardins e
parques infantis.

8-11-2005

Fátima Novais Castro
Quelhas.

Técnica profissional
de 2.a classe (anima-
ção cultural).

8-11-2005

Tânia Ferreira e Melo Técnico profissional
de 2.a classe (anima-
ção cultural).

8-11-2005

Maria José Gomes
Cancela.

Auxiliar de serviços
gerais.

15-11-2005

16 de Novembro de 2005. — Por delegação do Presidente da
Câmara, a Vereadora da DRH, Maria Germana Sousa Rocha Pimentel
Rosete.

Aviso n.o 32/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 15 de Setembro de 2005, efectuou as seguintes
contratações, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, por urgente conveniência de serviço, com fundamento na Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, até ao limite de dois anos, nas seguintes
categorias:

Nome Categoria Início de funções

Alberto Manuel Nunes
Meneses.

Vigilante de jardins e
parques infantis.

25-11-2005

Ângela Maria Moreira
Gomes.

Auxiliar de serviços
gerais.

28-11-2005

Cláudio Quirino Castro
Gonçalves.

Auxiliar técnico de
turismo.

21-11-2005

Cristina Armanda Tei-
xeira Santos.

Auxiliar de serviços
gerais.

28-11-2005

Eulália Cecília Pinto
Sousa.

Fiel de armazém. 15-11-2005

Guilherme Vicente
Ribeiro Moreira.

Vigilante de jardins e
parques infantis.

25-11-2005

Isabel Maria Silva Fer-
reira Ribeiro.

Assistente administra-
tivo principal.

28-11-2005

Maria da Conceição S.
R. S. Oliveira.

Auxiliar de serviços
gerais.

28-11-2005

Maria Fernanda Tei-
xeira Gomes.

Fiel de mercados e
feiras.

28-11-2005

Maria Luísa Oliveira da
Silva.

Auxiliar técnico de
turismo.

21-11-2005

Mário Pereira Costa
Neves.

Vigilante de jardins e
parques infantis.

15-11-2005

Marta Maria Jesus
Costa Miranda.

Técnico profissional
de 1.a (anim. cultu-
ral).

15-11-2005

29 de Novembro de 2005. — Por delegação do Presidente da
Câmara, a Vereadora da DRH, Germana Rocha.

Edital n.o 2/2006 (2.a série) — AP. — Plano de Pormenor das
Pedreiras — Triana, Freguesia de Rio Tinto — Discussão
pública. — Major Valentim Loureiro, presidente da Câmara Municipal
de Gondomar, torna público que, nos termos do artigo 77.o do Decre-
to-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 310/2003, de 10 de Dezembro, está aberto o período de discussão
pública do Plano de Pormenor das Pedreiras, Triana, freguesia de
Rio Tinto, para o que o respectivo processo será exposto na Divisão
de Planeamento e na Divisão de Gestão Urbanística em Rio Tinto
desta Câmara Municipal.

O período de discussão pública terá a duração de 22 dias úteis
e iniciar-se-á no 11.o dia útil posterior à data da publicação em Diário
da República.

Os documentos poderão ser consultados todos os dias úteis das
9 às 10 horas e 30 minutos e das 14 às 16 horas, nos locais antes
mencionados.

As observações, sugestões ou reclamações que os interessados
entendam apresentar sobre o mesmo, deverão ser efectuadas em for-
mulário próprio, fornecido por este município, em formato A4 acom-
panhado de requerimento, memória descritiva, planta topográfica com
indicação do local, fotografias, que deverão ser entregues na Divisão
de Planeamento desta Câmara Municipal.

Para constar e devidos efeitos se passou este e outros de igual
que vão ser afixados nos lugares de estilo.

6 de Dezembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Valentim
Loureiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Edital n.o 3/2006 (2.a série) — AP. — Engenheiro José Agostinho
Ribau Esteves, presidente da Câmara Municipal de Ílhavo, torna
público, nos termos da alínea v) do n.o 1 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, na redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, e, para efeitos do artigo 91.o do diploma atrás
citado, que a Câmara Municipal de Ílhavo, na sua reunião de 21
de Novembro em curso, deliberou, por unanimidade, aprovar a actua-
lização das Taxas de Urbanização e da Edificação em 2.3 (taxa da
inflacção), de acordo com o estipulado no artigo 47.o do
RMUE — Regulamento Municipal de Urbanização e Edificação, a
qual entrará em vigor em 1 de Janeiro de 2006.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor
que vão ser afixados nos lugares públicos do costume e publicados
no Diário da República, 2.a série, e num jornal local.

E eu, Rui Manuel Pais Farinha, técnico superior de 1.a classe, o
subscrevi.

28 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Agos-
tinho Ribau Esteves.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

Aviso n.o 33/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
e nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despachos
de 22 de Julho, 23 e 26 de Agosto, 20 e 22 de Setembro, 17 de
Outubro e 3, 17 e 18 de Novembro de 2005 do presidente, proferidos
no uso da competência que lhe é cometida pela alínea a) do n.o 2
do artigo 68.o do Decreto-Lei n.o 169/99, de 19 de Setembro, com
as alterações introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
foram renovados os contrato de trabalho a termo resolutivo certo
celebrados com os indivíduos abaixo mencionados:

Ana Maria Santana Poupinho, na categoria de técnica superior de
serviço social, com início de funções em 1 de Setembro de 2004,
por mais um ano.

Alexandra Cristina Vieira Craveirinha, na categoria de técnica supe-
rior de comunicação social, com início de funções em 1 de Setembro
de 2004, por mais um ano.

Amália da Conceição Mateus Falcão, na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com início de funções em 1 de Setembro de 2004,
por mais um ano.

Maria Isabel da Silva Soares Gonçalves, na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com início de funções em 1 de Setembro de 2004,
por mais um ano.

Maria de Fátima Leandro Martins, na categoria de auxiliar de serviços
gerais, com início de funções em 1 de Setembro de 2004, por mais
um ano.

Ana Maria Guerreiro Pereira, na categoria de auxiliar de serviços
gerais, com início de funções em 1 de Setembro de 2004, por mais
um ano.

Maria do Céu de Jesus Costa, na categoria de auxiliar de serviços
gerais, com início de funções em 1 de Setembro de 2004, por mais
um ano.

Maria José de Sousa Furtado Bravo Seromenho, na categoria de auxi-
liar de serviços gerais, com início de funções em 1 de Setembro
de 2004, por mais um ano.